
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 22 СЕЛА УСПЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ УСПЕНСКИЙ РАЙОН 

 

 

П Р И К А З 

 

30.05. 2024 г.                                                                                                      №  83 

 

 

О внесении изменений в  Правила приема  обучающихся (воспитанников) 

на обучение по образовательным программам дошкольного образования 

в МАДОУ детский сад № 22 села Успенского 

 

 

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации», приказа Министерства образования науки РФ от 13.01.2014г № 8 

«Об утверждении примерной формы договора об образовании по 

образовательным программам дошкольного образования», с изменением, 

внесенным приказом Министерства просвещения РФ от 10 ноября 2021 № 812; 

приказом Министерства просвещения РФ от 18.04.2024 года № 263 «О внесении 

изменений в примерную форму договора об образовании по образовательным 

программам дошкольного образования» 

 

п р и к а з ы в а ю:  

 

1. Внести изменения в Правила приема обучающихся (воспитанников) на 

обучение по образовательным программам дошкольного образования в МАДОУ 

детский сад № 22 села Успенского с 04.06. 2024 года (Приложение №1 к 

приказу) 

 

 2. Утвердить настоящие изменения Правила приема обучающихся 

(воспитанников) на обучение по образовательным программам дошкольного 

образования в МАДОУ детский сад № 22 села Успенского 

 

3. Признать настоящий приказ вступившим в силу с момента его подписания 

 

4. Разместить настоящий приказ на информационном стенде и официальном 

сайте ДОУ. Ответственный: Лозовая М.С. ст.воспитатель.  

 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий  МАДОУ  

детский сад №22 села Успенского                                       Н.А. Макарова                                                                                

 

 

 

 



Приложение №1 

Согласовано: 

Председатель ППО 

МАДОУ детского сада №22 

 села Успенского 

________________ С.А.Бибко 

 

Утверждено: 

Заведующий МАДОУ детский сад №22 

села  Успенского 

____________ Н.А.Макарова 

 

Приказ МАДОУ детским садом №22 

села  Успенского от 30.05.2024 г. № 83 

 

Принято 

Общим собранием трудового коллектива 

Протокол №  4  от 30.05.2024 г. 

 

 

Изменения в правила приема обучающихся (воспитанников) 

на обучение по образовательным программам дошкольного образования 

в МАДОУ детский сад № 22 села Успенского 
 

 

Приложение № 2 «Договор об образовании по образовательным программам 

дошкольного образования» ,  

Раздел I. Предмет договора изложить в следующей редакции: 

п.1.1. Предметом договора являются отношения, возникающие при 

осуществлении образовательной деятельности по реализации образовательной 

программы дошкольного образования (далее образовательная программа) в 

соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом 

дошкольного образования и федеральной образовательной программой 

дошкольного образования (далее соответственно ФГОС дошкольного 

образования, ФОП ДО), содержании Воспитанника в образовательной 

организации, а также при осуществлении присмотра и ухода за Воспитанником. 

(Пункт 34 статьи 2 и часть 1 статьи 65 Федерального закона от 29 декабря 

2012 г № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации») 

 

Раздел II. Взаимодействие Сторон изложить в следующей редакции: 

 

п.2.1. Исполнитель вправе:  

п.2.1.6._____________________________________(иные права Исполнителя); 

 

п.2.2. Заказчик вправе: подпункт 2.2.9. дополнить следующим содержанием: 

«Получать компенсацию части родительской платы за присмотр  и уход за 

ребенком в образовательной организации, реализующей образовательную 

программу дошкольного образования, в порядке и размере, определенном 

законодательством Российской Федерации об образовании» (Части 5-7 статьи 

65 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации). 

подпункт.2.2.14  _______________________________(иные права Заказчика); 

 

п. 2.3. Исполнитель обязан:                                                                                                                                                                           

В подпункте 2.3.2. слова «федеральным государственным образовательным 



стандартом, основной  образовательной программой (частью образовательной 

программы)» заменить словами «ФГОС  дошкольного образования, ФОП ДО».  

 

п. 2.4. Заказчик обязан: изложить в следующей редакции: 

                                                                                                                                                                 

подпункт 2.4.5. Информировать Исполнителя о предстоящем отсутствии 

Воспитанника в образовательной организации или его болезни. В случае 

заболевания Воспитанника, подтвержденного медицинским заключением 

(медицинской справкой) либо выявленного медицинским работником 

Исполнителя, принять меры по восстановлению его здоровья и не допускать 

посещения образовательной организации Воспитанником в период заболевания.                                                                                                                   

 

подпункт 2.4.6. Предоставлять медицинское заключение (медицинскую справку) 

(Пункт 2.9.4 санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха 

и оздоровления детей и молодежи», утвержденных постановлением Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября  

2020г № 28 (зарегистрировано Министерством юстиции РФ 18 декабря 2020г, 

регистрационный № 61573, которые действуют до января 2027года) после 

перенесенного заболевания, а также отсутствия ребенка более 5 календарных 

дней (за исключением выходных и праздничных дней).                                                                                                                                

 

 

Раздел III. изложить в следующей редакции: 

Размер, сроки и порядок оплаты за присмотр и уход за Воспитанником (в случае 

оказания таких услуг). 

п. 3.6. В случае отчисления Воспитанника возврат родительской платы за 

присмотр и уход производится по заявлению Заказчика с учетом физического 

посещения Воспитанником образовательной организации на основании 

распорядительного акта Исполнителя. 

п.3.7. Оплата родительской платы за присмотр и уход за Воспитанником может 

осуществляться за счет средств (части средств) материнского (семейного) 

капитала территориальным органом Фонда пенсионного и социального 

страхования Российской Федерации в соответствии с законодательством 

Российской Федерации. (Пункт 8 (3) Правил направления средств (части 

средств) материнского (семейного) капитала на получение  образования 

ребенком (детьми) и осуществление иных связанных с получением образования 

ребенком (детьми) расходов, утвержденных постановлением Правительства 

Российской Федерации от 24 декабря 2007 г . № 926 (далее Правила № 926). 

Возврат родительской платы за присмотр и уход оплаченной за счет средств 

(части средств) материнского (семейного) капитала в случае отчисления 

Воспитанника осуществляется с учетом  фактического посещения 

Воспитанником образовательной организации на основании распорядительного 

акта Исполнителя на счет территориального органа Фонда пенсионного и 

социального страхования Российской Федерации. 

 

 

Раздел V. Основания изменения и расторжения договора 

п. 5.3. изложить в следующей редакции:  



 

«Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон. По 

инициативе одной из Сторон настоящий Договор может быть расторгнут по 

основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской 

Федерации, в том числе в случае невыполнения обязанностей Заказчика, 

предусмотренных настоящим Договором». 

 

 

 

 

 

                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-06-06T17:14:49+0300
	Макарова Надежда Александровна
	я подтверждаю этот документ




